[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.01.2013 года              с. Большое  Ремонтное                          №  18

 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание

 граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

           В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения, Постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 30.01.2012г. № 6 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ,  их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», с распоряжением № 4 от 09.01.2013 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую  программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы» согласно приложения
              2. Сектору экономики и финансов (Мирной Т.И.) при формировании местного бюджета  предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной  целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»
             3.Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  сектора экономики и финансов  Мирную Т.И.
Глава Калининского

сельского  поселения                                                          И.И.Сухов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации
  Калининского сельского поселения

от 28.01.2013г. № 18
Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Наименование

Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Основание  для  разработки  программы:
	Постановление Администрации Калининского сельского поселения от 30.01.2012г. № 6 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ,  их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Распоряжением № 4 от 09.01.2013 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района;

	Разработчик программы:
	Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района;

	Основная цель программы:
	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.

	Основные задачи программы:
	Назначение и выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, в соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения № 74 от 02.12.2010 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Калининском сельском поселении Ремонтненского района» и решением Собрания депутатов от 02.07.2012г № 144 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 02.12.2010 № 74»

	Сроки реализации программы:
	2015 – 2017 годы

	Структура   программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий:
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;
Проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении государственной пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.

	Исполнители программы:
	 Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района;

	Объемы и источники финансирования программы:
	Общий объем финансирования Программы составляет всего – 90,0 тыс.руб., в том числе местный бюджет*:
2015 год – 10,0 тыс.руб.
2016 год -  40,0 тыс.руб.
2017 год –  40,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

	Система организации контроля  исполнения программы:
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области;

*) Объемы и направления расходования средств местного бюджета  на финансирование мероприятий Программы определяются  Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения.
I. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ

ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

В Калининском сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения  от 02.12.2010 № 74 "Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Калининском сельском поселении Ремонтненского района" и решением Собрания депутатов от 02.07.2012г № 144 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 02.12.2010 № 74» утвержден порядок назначения и выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

        Для исполнения данного решения разработана  муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В результате реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы муниципальным служащим будет предоставлено право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня жизни.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ, А ТАКЖЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

Главной целью Программы является реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

Программные мероприятия направлены на решение следующих основных задач:

назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, имеющим право на ее получение и обратившимся с заявлением о ее назначении;

выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы.

Этапы реализации программных мероприятий включают в себя:

подготовку проектов постановлений о назначении муниципальной пенсии за выслугу лет;

формирование и направление в сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения (далее - сектор) заявок на финансирование расходов по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет;

подготовку выплатных документов и перечисление денежных средств в кредитные учреждения для зачисления на счета получателей;

предоставление ежемесячной отчетности в сектор по использованию средств на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет.

Программа реализуется в 2015-2017 годах. Мероприятия будут выполняться в соответствии с установленными сроками. Выполнение Программы не предусматривает  разбивки на этапы реализации и указания прогнозируемых значений целевых индикаторов и показателей для каждого этапа. Условия досрочного прекращения реализации Программы не рассматриваются.

III. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Перечень программных мероприятий:

назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;

проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении трудовой пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.

Общий объем финансирования Программы составляет всего - 90,0 тыс. рублей, в том числе:

Бюджет Калининского сельского поселения всего – 90,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –  10,0 тысяч рублей;

  2016 год -  40,0 тысяч рублей;
2017 год -   40,0 тысяч рублей;

Примечание: бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015-2017 годы, могут быть уточнены после принятия среднесрочного финансового плана.

В соответствии с целями и задачами  Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы, финансирования которых приведены в приложении № 1 к Программе.

IV. НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Принятие нормативно-правовых актов для достижения цели при реализации Программы  будет осуществляться по мере выполнения программных мероприятий.

V. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Муниципальным заказчиком Программы и ответственным за ее реализацию является  Администрация Калининского сельского поселения.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района (далее - местный бюджет). Объем финансирования Программы может корректироваться исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период и оценки эффективности реализации Программы.

С целью оперативного управления Программой и ее результатами может быть произведена корректировка Программы. Корректировка Программы позволит реагировать на изменение действующего законодательства, внешних факторов и размеров бюджетного финансирования.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы осуществляется на основании решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения  от 02.12.2010г № 74 "Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Калининском сельском поселении Ремонтненского района" и решения Собрания депутатов от 02.07.2012г № 144 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 02.12.2010 № 74».  Контроль за исполнением Программы осуществляется сектором экономики и финансов.

VII. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ

ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Эффективностью реализации Программы является гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит назначить муниципальную пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы и имеющим на это право, улучшив их уровень доходов. Что позволит оценить большой вклад долгосрочной целевой программы в экономическое развитие села.

Приложение № 1

к  муниципальной
  целевой программе

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Калининского сельского поселения на 2015-2017 годы»
Программные мероприятия

	№ п/п
	Основные задачи
	Исполнители
	Всего
	2015
	2016
	2017
	бюджет
	Результат

	1
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;

Проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении государственной пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.
	Администрация Калининского  сельского

поселения
	90.0
	10,0
	     40,0
	40,0
	местный
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

 6